debetur de fundo, debebitur quoque de suis fru-
ctibus pendentebus: secus alias, vt hic.

Q V Æ S T I O C X V I I.

Ex venditione fundi cum fructibus pen-
dentibus, cui gabellario soluen-
da sit gabella?

Quæro secundo: cui membro gabellarum de-
beatur, & parsinas gabella fundi venditi si-
mul cum fructibus pendentebus vno precio? Respon-
deo, gabellam omnis pretij pertinere ad mem-
brum gabellarum hereditatum, eiusque conducto-
rem: fructus enim pendentes considerabiles per se
non sunt, sed pars ipsius fundi, & fructus pendentes,
ff. de rei vendic. l. 4. ff. de usufruct. & probat late
Tiraquel. de retr. lign. §. 1. gl. 7. n. 37. & 40. & dixi-
mus supra alia quaestione.

Limitatur primo hanc sententiam, quando fructus
tempore venditionis sunt iam collecti, vel separati
a fundo: tunc enim non veniunt, nec conside-
rantur, vt pars fundi, sed vna res de per se prin-
cipaliter tanquam distincta ab aliis: & ideo in hac
specie licet venditio fiat omnium rerum simul
vnico pretio, hoc pretium singulis rebus pro rata
iuxta visitatem veri valoris, vnius cuiusque rei
distribuendum est, non enim ex facto contrahe-
ntium prauidetur debet gabellario, cui alias com-
petit, & debetur gabella fructuum, aut fundi: ex
taxatione; ergo pretij fructuum separatorum a
fundo debebitur gabella gabellario fructuum,
fundi vero, hereditatum gabellario: & quoties
enim vnum idemque pretium simul pro pluribus
rebus constituitur, vel dari illud distributione cen-
setur singulis constitui, siue dari, quod singulis
correspondet pro rata, iuxta vnius cuiusque rei
valorem, leg. qui solidum §. 1. ff. de leg. 2. l. quod ex
Pamphala, & ibi Paul. de Castr. ff. de adm. tit. de leg.
2. gloss. in l. si ex falsis, C. de transact. & in l. si
plura, ff. de edil. edil.

Secundo limitatur eadem prior principalis sen-
tentia, vt non procedat, etiam si fructus tempore
venditionis fundi non fuerint separati ab ipso
fundo, sed tamen considerati fuerunt tempore
venditionis vt separati principaliter, & per se:
veluti si in venditione assignatum fuisset certum
quodpiam pretium fructibus separatim a pretio
fundi, & aliud per se ipso fundo: tunc enim ven-
ditio fundi non comprehendit fructus eius,
quamuis pendentes, nec venditio fructuum, fun-
dum comprehendit, sed vna quæque res per se
considerari debet: separatorum enim, separata est
ratio atque dispositio, l. Papin. ex lib. ff. de minor. Et
praeterea, quia quotiescunque fructus diuisum, ac
separatim considerantur, vt quia sine fundo ven-
duntur, a fundo statim separandi, debent censeri,
tanquam si iam essent separati: tum argumento
locater, §. sed si parant, & que ibi notantur, ff. de
leg. 1. & in l. pen. & ibi Bart. ff. de milit. test. cum
simil. congeſti a Tiraquell. in l. connub. post leg.
postremam in ea quaestione, an sponsa sit in potestate
sponsi, vt vxor mariti, n. 4. fed mature ab eodem
Tiraquel. de retr. lign. §. 1. gl. 7. n. 44. tum etiam,
quia finis, ad quem, quolibet negotium tendit,
potius inspicendus est, quam quod presens est,
l. si idem, §. vlt. & ibi Paul. Castr. ff. de iuris. om-
iud. & l. si donum ff. loc. qui bona, §. qui inter.
ff. de damn. infest. l. adeo, §. illud, ff. de acquir. rer.
domin.